Dominus Godefridus van den Velde alias dictus van den Kerchove decanus Woensellensis (dg: tres) #duas# pecias prati sitas in parrochia de (dg: j) Nuenen ad locum dictum (dg: Boert) Zoeterbeec quarum una ad locum dictum die Bleken inter hereditatem Mathei Loekeman ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Henrici Loekeman ex alio (dg: ab) tendens cum uno fine ad hereditatem conventus de Hoedonc (dg: et cum reliquo altera ad locum dictum Duijc) altera ad locum dictum Straeldonc inter hereditatem conventus de Porta Celi ex uno et inter hereditatem Walteri Wouters soen ex alio (dg: et tercia q) site sunt atque quinque mensuras dictas geswade (dg: que) prati que ad bona dicta te Vorswijc spectabant sitas in campo dicto (dg: Straehdonc) Straeldonc inter hereditatem conventus de Porta Celi ex uno et inter hereditatem Johannis van Boven ex alio #{hier BP 1184 f 355v 04 invoegen}# prout dicte hereditates ad bona dicta te Vorswijc in dicta parrochia situata spectare consueverunt ut dicebat (dg: dedit ad hereditarium pactum) #hereditarie vendidit# Leonio filio naturali (dg: q) Luce de Eijcke #promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis# ab eodem hereditarie possendas pro quatuor denariis census (dg: domino de Helmont) heredibus quondam domini Rutgheri de Ouden militis exinde solvendis (dg: dandis etc) in tali valore (dg: qua) quo ibidem solvendi (dg: sunt dandis etc atque pro hereditari paccione). Testes Jor et

Jacobus datum in crastino octavarum sacramenti.

BP 1184 f 355v 04 vr 18-06-1406.

{Invoegen in BP 1184 f 355v 03}.

atque particulam terre sitam in dicta parrochia iuxta hereditatem Petri van den Loeken tendentem cum uno fine ad hereditatem Ywani Stierken.

BP 1184 f 355v 05 vr 18-06-1406.

Henricus van Haren zvw Johannes van Haren verkocht aan Walterus van den Laer de helft die aan hem behoort in 2 bunder beemd, in Helvoirt, naast de dijk aldaar, tussen Arnoldus Deenkens enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Walterus van den Laer en met het andere eind aan Metta Berkelmans en haar kinderen, van welke 2 bunder de andere helft behoort aan Johannes van Haren Willems soen, belast met 1 oude groot aan de hertog.

(dg: solvit sex grossos). Solvit octo grossos.

Henricus de Haren filius quondam Johannis de Haren (dg: unum b) medietatem ad se spectantem in duobus bonariis prati sitis in parrochia de Helvoert juxta aggerem ibidem inter hereditatem Arnoldi Deenkens ex uno et inter communitatem ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem Walteri van den Laer et cum reliquo fine ad hereditatem Mette Berkelmans et eius liberorum de quibus duobus bonariis prati reliqua medietas ad Johannem de Haren Willems soen pertinet ut dicebat hereditarie vendidit Waltero (dg: p) van den Laer predicto promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo domino nostro duci ex huiusmodi medietate solvendo. Testes Jor et Gheel datum supra.

BP 1184 f 355v 06 vr 18-06-1406.

Willelmus van Haren zv Johannes verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Willelmus de Haren filius Johannis prebuit et reportavit. Testes datum supra. Scabini noluerunt.

BP 1184 f 355v 07 vr 18-06-1406.

Willelmus van Haren zvw Willelmus van Haren en Arnoldus Houtappel deden tbv voornoemde koper afstand van voornoemde helft.

Willelmus de Haren filius quondam Willelmi de Haren et Arnoldus Houtappel super predicta medietate et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciaverunt promittentes #indivisi super omnia# ratam servare et dictam medietatem numquam impetere et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra. Scabini noluerunt.

BP 1184 f 355v 08 za 19-06-1406.

Hr Godefridus van den Velde alias gnd van den Kerchove dekaan van Woensel gaf uit aan Johannes Kuijlmán zvw Henricus Kuijlmán (1) een akker, gnd den Groten Acker, 21 lopen groot, in Nuenen, ter plaatse gnd Boert, tussen Henricus Boerten enerzijds en Ywanus Stierken anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan de weg gnd die Gruenenwech, (2) een akker, gnd die Bijese Acker, 11 lopen groot, in Nuenen, ter plaatse gnd Boert, tussen Walterus Sijmons soen enerzijds en Arnoldus Smijt van Vlijmen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan voornoemde Ywanus, (3) een stuk land, 1½ lopen groot, in Nuenen, ter plaatse gnd Boert, tussen erfgoed van de kerk van Nuenen enerzijds en wijlen Johannes Moijart anderzijds, {p.356r} zoals deze goederen behoorden tot de goederen gnd te Vorswijc van wijlen kinderen gnd Zeech Witten Kijnder; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 5 mud rogge, maat van Nuenen, met Lichtmis op de onderpanden

te leveren. De brief van Johannes aan hem overhandigen of aan Kerijs.

Dominus Godefridus van den Velde alias dictus van den Kerchove decanus Woenssellensis quendam agrum dictum den Groten Acker XXI lopinatas terre continentem situm in parrochia de Nuenen ad locum dictum Boert inter hereditatem Henrici Boerten ex uno et inter hereditatem (dg: Walteri) Ywani Stierken ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad viam dictam die Gruenenwech atque quendam agrum dictum die Bijese Acker XI lopinatas terre continentem situm in parrochia et loco predictis inter hereditatem Walteri Sijmons soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Smijt van Vlijmen ex alio tendentem cum uno (dg: fine) fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Ywani atque (dg: in) peciam terre unam et dimidiam lopinatas continentem sitam in dicta parrochia ad dictum locum Boert vocatum inter hereditatem ecclesie de Nuenen ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Moijart ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt

1184 f.356r.

sabbato post octavas sacramenti: zaterdag 19-06-1406.

BP 1184 f 356r 01 za 19-06-1406.

Solvit Johannes.

et ad bona dicta te Vorswijn # (dg: l) quondam liberorum dictorum Zeech Witten Kijnder# pertinere consueverant ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni (dg: ..) Kuijlmans filio (dg: H) quondam Henrici Kuijlmans ab eodem hereditarie possidendos pro hereditaria paccione (dg: pro h) quinque modiorum siliginis mensure de Nuenen danda sibi ab alio purificationis et supra hereditates predictas tradenda ex premissis promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Dordrecht et Jacobus datum sabbato post sacramenti. Littera Johannis tradatur sibi vel Kerijs.

BP 1184 f 356r 02 za 19-06-1406.

Johannes Cuijlmans verkocht aan voornoemde hr Godefridus van den Velde alias gnd van den Kerchove dekaan van Woensel 1 mud rogge b-erfpacht, maat van Nuenen, die Johannes zvw Willelmus Stentkens met Lichtmis in Nuenen moet leveren aan voornoemde Johannes Cuijlmans en Elizabeth dv Arnoldus Vestarts, gaande uit (1) een stuk land, gnd die Houtacker, in Nuenen, ter plaatse gnd Boert, tussen Petrus van den Dommellen enerzijds en erfgevw Johannes Moijart anderzijds, (2) een stuk beemd, in Nuenen, ter plaatse gnd in Gheen Berct, tussen Arnoldus zvw Cristianus Hermans soen enerzijds en erfgevw Walterus van den Hoevel en Margareta dvw Henricus Kalvel anderzijds. Voornoemde Elizabeth zal afstand doen.

(dg: dictus) Johannes Cuijlmans (dg: medietatem ad se spectantem ?ipsius) unum modium siliginis hereditarie paccionis mensure de Nuenen quam' # (dg: Johannes filius Willelmi Sticker solvere tenetur# dictus Johannes et) #paccionem Johannes filius quondam Willelmi Stentkens solvere tenetur dicto Johanni Cuijlmans et# Elizabeth filie Arnoldi Vestarts (dg: pre) hereditarie purificationis et in Nuenen tradendum ex pecia terre dicta die Houtacker sita in parrochia de Nuenen ad locum dictum Boert inter hereditatem Petri van den Dommellen ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis Moijart ex alio item ex pecia prati sita in dicta parrochia in loco dicto in Gheen Berct inter hereditatem Arnoldi filii quondam Cristiani Hermans soen ex uno et inter hereditatem heredum quondam Walteri van den Hoevel et Margarete filie quondam Henrici Kalvel ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto domino Godefrido promittens super omnia habita et habenda ratam servare et (dg: aliam) obligationem deponere et sufficientem facere et quod ipse predictam (dg: Margaretam dum) #Elizabeth# super predicta paccione et jure ad opus dicti emptoris

hereditarie faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1184 f 356r 03 .. 14-11-1560.

De brief hiernaast wordt voor de tweede keer geïngrosseerd omdat de eerste brief onvindbaar is. Mocht de eerste brief toch gevonden worden dan zal de als tweede geïngrosseerde brief worden vernietigd.

²HvB. De consensu (dg: scepen) dominorum scabinorum e... Henr Loeff Vechel Liebergen littera hec secundario ingrossabitur pro domino (dg: Lodewico) Michiele Loijen ²qui ad positus iuravit se dictas litteras originales perdidisse sic ut inveniri non possunt et si primas litteras invenierit quod tunc litteras secundario scriptasret et annullabit quod per Petrum de Diepebraken et magistrum Henricum de Buekentop est verificatum. Actum den XIII^{en} novembris anno XV^o LX.

BP 1184 f 356r 04 za 19-06-1406.

Johannes Cuijlmán zvw Henricus Cuijlmán verkocht aan voornoemde hr Godefridus van den Velde alias gnd van den Kerchove dekaan van Woensel 2 mud rogge b-erfpacht, maat van Nuenen, aan voornoemde Johannes behorend in een b-erfpacht van 3½ mud rogge, maat van Nuenen, welke pacht van 3½ mud Petrus zvw Willelmus Stentkens met Lichtmis in Nuenen moet leveren aan voornoemde Johannes Cuijlmán, gaande uit (1) een huis, hofstad en tuin, in Nuenen, tussen erf gvw Johannes Moijarts enerzijds en Paulus Moelnere anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, (2) een stuk land, gnd die Strije Acker, in Nuenen, ter plaatse gnd Tol, tussen Walterus Bonarts enerzijds en Egidius van Vaerlaer anderzijds, (3) een stuk land, in Nuenen, naast de dijk gnd Vorswiker Dike, tussen Arnoldus Hacken enerzijds en Godefridus van Vaerlaer anderzijds, (4) een stuk land, in Nuenen, ter plaatse gnd Wetten, naast de weg, tussen erf gvw Petrus Lanen soen enerzijds en erf gvw Johannes Pesegael anderzijds, (5) 2 stukken land, gnd Drie Hoernic en die Gouthoeve, in Nuenen, tussen Ywanus Stierken enerzijds en een gemene weg anderzijds, (6) een stuk beemd, in Nuenen, ter plaatse gnd die Roesdonc, tussen voornoemde Petrus zvw Willelmus Stentkens enerzijds en erf gvw Elizabeth Cuijlmans anderzijds, belast met grondcijnzen en een b-erfpacht van 1 lopen rogge aan de kerk van Nuenen.

Johannes Cuijlmán filius quondam Henrici Cuijlmán duos modios siliginis hereditarie paccionis mensure de Nuenen ad predictum Johannem spectantes de hereditaria paccione trium et dimidii modiorum siliginis mensure predicte quam paccionem trium et dimidii modiorum siliginis dicte mensure Petrus filius quondam Willelmi Stentkens solvere tenetur prefato Johanni (dg:: Kuyjlmán he) Cuijlmán hereditarie purificationis et in Nuenen tradendam ex domo domistadio et orto sitis in parrochia de Nuenen inter hereditatem heredum quondam Johannis Moijarts ex uno et inter hereditatem Pauli Moelnere ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam item ex pecia terre dicta die Strije Acker sita in dicta parrochia in loco dicto Tol inter hereditatem Walteri Bonarts ex uno et inter hereditatem Egidii de (dg: Vae) Vaerlaer ex alio item ex pecia terre sita in dicta parrochia juxta (dg: l) aggerem dictum Vorswiker Dike 'ex 'uno inter hereditatem Arnoldi Hacken ex uno et inter hereditatem Godefridi de Vaerlaer ex alio item ex pecia terre sita in dicta parrochia ad locum dictum Wetten juxta plateam inter hereditatem heredum quondam Petri Lanen soen ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis Pesegael ex alio item ex duabus peciis terre dictis Drie Hoernic et die Gouthoeve sitis in dicta parrochia inter hereditatem Ywani Stierken ex uno et inter communem viam ex alio atque ex pecia prati sita in dicta parrochia in loco dicto die Roesdonc inter hereditatem 'hereditatem predicti Petri ex uno et inter hereditatem (dg: hereditatem) heredum quondam Elizabeth Cuijlmans ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto domino Godefrido promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem

in premissis existentem 'exceptis censibus dominorum fundi (dg: et) ipsis dominis fundi et hereditaria paccione unius lopini siliginis ecclesie de Nuenen exinde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1184 f 356r 05 za 19-06-1406.

Voornoemde hr Godefridus van den Velde alias gnd van den Kerchove dekaan van Woensel gaf uit aan Marselius Hillen soen (1) een stuk land, 2½ lopen groot, in Nuenen, ter plaatse gnd Boert, tussen voornoemde Marselius enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stuk land, gnd Cloetken, 1 lopen groot, in Nuenen, ter plaatse gnd Boert, tussen voornoemde Marsilius enerzijds en Petrus van den Loeken anderzijds, zoals ze behoorden tot de goederen gnd te Vorswijc van wijlen kinderen gnd Zeech Witten Kijnder; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 13 lopen rogge, maat van Nuenen, met Lichtmis in Nuenen te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Marselius tot onderpand (3) 1 zesterzaad land, tussen voornoemd stuk gnd Cloetken enerzijds en Ywanus Stierken anderzijds. De brief van Marselius overhandigen aan hem of aan Kerijs.

Solvit Marselius. (dg: solvit Marcilius).

Dictus dominus Godefridus peciam terre (dg: sitam in) duas et dimidiam lopinatas continentem sitam in parrochia de Nuenen ad locum dictum Boert inter hereditatem Marselii Hillen soen ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio et peciam terre dictam (dg: t) Cloetken #unam lopinatam continentem# sitam in parrochia et loco predictis inter hereditatem dicti Marsilii ex uno et inter hereditatem Petri van den Loeken ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt et ad bona dicta te Vorswijc #quondam liberorum dictorum Zeech Witten Kijnder# pertinere consueverant ut dicebat dedit ad hereditarium pactum dicto Marselio ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione XIII lopinorum siliginis mensure de Nuenen danda sibi ab alio purificationis et in (dg: Busco) Nuenen tradenda ex premissis promittens super omnia habita et habenda warandiam pro premissis et (dg: obligationem) aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem unam sextariatam terre dicti Marselii sitam inter predictam peciam terre Cloetken vocatam ex uno et inter hereditatem Ywani Stierken ex alio ut dicebat ad pignus imposuit promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere. Testes datum supra. Littera Marselii tradatur sibi vel Kerijs.

BP 1184 f 356r 06 za 19-06-1406.

Voornoemde hr Godefridus van den Velde alias gnd van den Kerchove dekaan van Woensel verkocht aan Macharius gnd Kerijs zv Paulus molenaar van Wetten een stuk land, gnd dat Lederken, in Nuenen, ter plaatse gnd Boert, tussen Ywanus Stierken enerzijds en Petrus van den Loeken anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere aan erfgoed, gnd Molendijc, dat aan voornoemde Ywanus behoort, zoals dit stuk land behoorde aan de goederen gnd te Vorswijc van wijlen de kinderen gnd Zeech Witten Kijnder.